Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/61
Daté: 03.02.2021

Né mbéshtelje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, té nenit 46 t& Ligjit Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésité, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin Nr. 03/L221, Ligjin Nr. 04/L-116, me Ligjin
Nr. 04/L-194, me Ligjin Nr. 05/1.-063 dhe me Ligjin Nr. 05/1-007, t& nenit 9 i Ligjit Nr. 07/L-
001mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés s& Kosovés pér vitin 2020, duke u bazuar
né nenin 4 & Rregullores Nr.06/2020 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr.07/2020, né
pajtim me nenin 17 dhe 19 té Rregullores s&¢ Punés sé Qeveris¢ s¢ Republikés sé Kosovés Nr.
09/2011, Qeveria né detyré e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 3 shkurt 2021,
merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Raporti Preliminar Financiar pér Ekzekutimin e Buxhetit dhe Bilancin e Fondeve
pér vitin 2020.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés se Kryeministrit q& Raportin nga pika 1. e kétij
vendimi ta dorézoj né Kuvendin e Republikés s¢ Kosovés konform kérkesave t& nenit 46 té
Ligjit Nr. 03/1-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité, i plotésuar dhe
ndryshuar me Ligjin Nr. 03/1-221, Ligjin Nr. 04/1-116, me Ligjin Nr. 04/L-194, me Ligjin
Ni. 05/L-063 dhe me Ligjin Nr. 05/L-007.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit n& Gazetén Zyrtare t€ Republikés sé& Kosovés.

Avdull

Kryeministér né d{tyré i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
o  Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/61
Daté: 03.02.2021

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t€ Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr.06/2020 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr.07/2020, né pajtim me nenin 17 dhe 19 t& Rregullores s¢ Punés s¢ Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria né detyré e Republikés sé¢ Kosovés, né mbledhjen
e mbajtur mé 3 shkurt 2021, merr kété:

VENDIM

1. Ndahen mjete financiare né shumé prej dhjeté mijé euro (10,000.00 €) pér rindértimin e
Kalasé sé Ulginit, pas démeve té shkaktuara nga vérshimet né Mal t& Zi.

2. Mijetet nga pika 1. e kétij vendimi, ndahen nga buxheti i Zyrés s& Kryeministrit,

Kategoria subvencione 21200 - programi 10600, dhe bartén né Crnogorska Komercijalna
Banka AD Podgorica né xhirollogariné IBAN ME 25510000000002242195.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés s¢ Kosovés.

AvdulW

Kryeministér né dety{é i Republikés s¢ Kosovés

Tu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/61
Daté: 03.02.2021

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, t& nenit 29 t& Ligji Nr. 03/1-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésité, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin Nr. 03/1.-221, Ligjin Nr. 04/1-116, me Ligjin
Nr. 04/1.-194, me Ligjin Nr. 05/1-063 dhe me Ligjin Nr. 05/1.-007, duke u bazuar né nenin 4 t&
Rregullores Nr.06/2020 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe
Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr.07/2020, né pajtim me nenin 17 dhe
19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria né detyré
e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 3 shkurt 2021, merr kété:

VENDIM

1. Ndahen mjete financiare né vleré prej dyqind mijé¢ euro (200,000.00 €) pér sanimin e déméve
nga vershimet né Komunén e Bujanocit.

2. Mjetet financiare nga pika 1. e kétij vendimi merren nga nén programi Shpenzimet e
Paparashikuara me kod 13100, kategoria e shpenzimeve Rezervat dhe transferohen né

organizatén buxhetore Ministria e Financave, me kod 201, né nén programin “Thesari”, t&
kategoria ekonomike “Subvencione dhe Transfere”.

3. Obligohet Thesari i Kosovés qé té realizojé transferin e mjeteve né llogariné e pércaktuar té
Komunés sé Bujanocit, sipas pikés 1. dhe 2. t& kétij vendimi si dhe shkresés konfirmuese Nr.
255, daté 28.01.2021 me detajet bankare t& nevojshme pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Obligohet Ministria e Financave dhe Thesari i Kosovés pér zbatimin e kétij vendimi.

5. Komuna e Bujanocit do t& njoftojé Qeveriné e Republikés s& Kosovés pas pranimit dhe
pérdorimit t& mjeteve né bazé t& qéllimit sipas kérkesés me Nr. 255 té datés 28.01.2021.

6. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés s¢ Kosovés.

Avd%

Kryeministér né de/ 18 i Republikés sé Kosovés
¥ P

Tu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sckretarit t&¢ Pérgjithshém t€ ZKM-é&s
o Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Governinent

Nr, 04/61
Daté: 03.02.2021

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t€ Kushtetutés s& Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t¢ Rregullores Nr.06/2020 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative & Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr.07/2020, né pajtim me nenin 17 dhe 19 t&¢ Rregullores sé Punés s& Qeverisé sé

Rep

ublikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria né detyré e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen

e mbajtur mé 3 shkurt 2021, merr kété:

VENDIM

1. Emérohet Komisioni Pérzgjedhés pér rekomandimin e kandidatéve pér anétar né Bordin
e Organit Shqyrtues té Prokurimit né kété pérbérje:

1.1.
1.2,
1.3.
1.4,

1.5.

Izedin Bytyqi, Sekretar i Pérgjithshém i MI-s€, kryesues;

Iber Alaj, Zv. Sekretar i Pérgjithshém i MKRS-s€, anétar;

Besim Kamberaj, Zv. Sekretar i Pérgjithsém i MZHR-sg, anétar;

Kujtim Gashi, Drejtor i Pérgjithshém i Agjencisé pér Shoqéri té Informacionit/ MPB
anétar;

Lulzim Ejupi, Sekretar i Pérgjithshém i MPB-sé, anétar.

2. Komisioni Pérzgjedhés pér rekomandimin e kandidatéve pér anétaré né Bordin e
lartcekur do té zbatojé rregullat e Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik né Republikén
e Kosovés me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-
068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés s¢ Kosovés.

Avdull%z E

Kryeministér né det{ré i Republikés s& Kosovés

Tu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/61
Daté: 03.02.2021

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t&€ Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, té nenit 9 t& Ligjit Nr. 07/1.-041 Mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés
sé Kosovés pér vitin 2021, duke u bazuar né nenin 4 t8 Rregullores Nr. 06/2020 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e
plotésuar me Rregulloren Nr. 07/2020, né pajtim me nenin 17 dhe 19 t& Rregullores sé¢ Punés s¢
Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria né detyré e Republikés sé Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 3 shkurt 2021, merr kéteé:

VENDIM

1. Aprovohen ndryshimet né Tabelat 3.1, 3.2, 4.1 dhe 4.2 t& Ligjit Nr.07/1.-041 mbi Ndarjet
Buxhetore pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés pér vitin 2021, pér pérmbushjen e
obligimeve t& pakryera financiare nga viti paraprak pér projekte kapitale shumévjecare né
bazé té paragrafit 2 té nenit 9 té kétij Ligji.

2. Obligohen Ministrité e ndikuara, Komuna dhe Ministria e Financave pér zbatimin e kétij
vendimi.

3. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé¢ Kryeministrit & vendimin s& bashku me

Tabelat nga pika 1. e kétij vendimi t'ia procedoj Kuvendit t& Kosovés pér informim.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t€ Republikés sé Kosovés.

Avdullm

Kryeministér né detﬁé i Republikés s¢ Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t€ ZKM-és
o Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/61
Daté: 03.02.2020

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4, dhe t& nenit 93 paragrafi 4 t¢ Kushtetutés sé¢ Republikés sé
Kosovés, t& nenit 24 t& Ligjit Nr. 07/1-041 mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés s&
Kosovés pér vitin 2021, duke u bazuar né nenin 4 t&¢ Rregullores Nr. 06/2020 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e
plotésuar me Rregulloren Nr. 07/2020, bazuar né Vendimin Nr. 06/58, daté 14.01.2021, lidhur
me paragrafin 1.7, si dhe né zbatim t& Vendimit Nr. 03/33, daté 28.09.2020 t&é Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeveris€ sé Republikés
sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria né detyré e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur
mé 3 shkurt 2021, merr kété:

VENDIM

1. Ndahen mjetet buxhetore né shumé prej dymbédhjeté milion euro (12,000,000.00 €) pér
Ministriné e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural, né nén-programin Departamenti i
Politikave Bujgésore dhe Tregjeve, me kod 40100, n& kategoriné e shpenzimeve
“Subvencione dhe Transfere”.

2. Mijetet e ndara sipas pikés 1. t& kétij vendimi alokohen dhe shfrytézohen sipas kritereve
pérkatése té aprovuara nga Qeveria e Republikés sé Kosovés pérmes Vendimit nr. 06/58, té
datés 14.01.2021, si dhe né zbatim t& Vendimit 03/33, t& datés 28.09.2020.

3. Mjetet e ndara sipas pikés 1. t¢ kétij vendimi merren nga Programi i Rimékémbjes
Ekonomike, nén-programi “Programi i Rimékémbjes Ekonomike (ME)” me kod 29300,

kategoria e shpenzimeve “Subvencione dhe Transfere”.

4. Obligohet Ministria e Financave dhe Ministria e Bujqésisé, Pylltaris¢ dhe Zhvillimit Rural
pér zbatimin e kétij vendimi.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t€ Republikés s¢ Kosovés.

Avdulla%l é%

Kryeministér né detyré i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

o Seckretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé



)

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/61
Daté: 03.02.2021

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) té¢ Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, t& nenit 24A, paragrafi 1, i Ligjit Nr. 07/L-014 pér ndryshimin dhe plotésimin e
Ligjit Nr. 07/1.-001 mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés s¢ Kosovés pér vitin 2020,
duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr.06/2020 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative
té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr.
07/2020, né pajtim me nenin 17 dhe 19 t& Rregullores s¢ Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria né detyré e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé
3 shkurt 2021, merr kété:

VENDIM
Pér plotésimin dhe ndryshimin e Vendimit Nr. 03/33, té datés 28.09.2020

1. Ndryshohet dhe plotésohet pika 1. e Vendimit t& Qeverisé Nr. 03/33, t& datés 28 shtator
2020, ashtu gé riformulohet si né vijim: “Me qéllim té zbatimit t& Programit té Rimékémbjes
Ekonomike (PRE) né sektorin e bujqésisé, konkretisht Masés 4A - dyfishimit i buxhetit pér
Programin pér Pagesa Direkte vetém pér vitin 2020, t& paraparé né paragrafin 1.4, nén-
paragrafin 1.4.1, dyfishohen vlerat e pagesave direkte (subvencioneve) pér secilén
kulturé/masé t& paraparé né Programin e Pagesave Direkte pér vitin 2020, krahasuar me
vlerat e vitit 2019, ndérsa pér subvencionim té litrit pér veré té prodhuar gjaté vitit 2020 dhe
deklaruar zyrtarisht deri mé daté 15.01.2021, dyfishimi nga 4 cent& né 8 centé pér litér, do t&
pérfshihet né Programin e Pagesave Direkte pér vitin 2021.

2. DPjesa tjetér e Vendimit bazik mbetet e pandryshuar.

3. Obligohen Ministria e Financave dhe Ministria e Bujqésisé, Pylltaris¢ dhe Zhvillimit Rural
pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé Kosovés.

Avdul% g %

Kryeministér né det{ré i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
e  Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/61
Daté: 03.02,2021

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr.06/2020 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative & Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr.07/2020, né pajtim me nenin 17 dhe 19 t& Rregullores s¢ Punés s¢ Qeveris¢ s¢
Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria né detyré e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen
e mbajtur mé 3 shkurt 2021, merr kété:

VENDIM
Pér plotésimin dhe ndryshimin e Vendimit Nr. 06/58, t& datés 14.01.2021

1. Ndryshohet dhe plotésohet nén-paragrafi 1.7. (MASA 7) i Vendimit t& Qeverisé Nr. 06/58,
té datés 14 janar 2021, ashtu gé riformulohet si né vijim: “Né Ministriné e Bujqgésisé,
Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural, né nén-programin Departamenti i Politikave Bujgésore, do
t& ndahen mjete né shumé prej 12,000,000 € (dymbédhjeté milioné euro) sipas kritereve dhe
procedurave t& Programit pér Pagesa Direkte pér vitin 2020”.

2. DPjesa tjetér e Vendimit bazik mbetet e pandryshuar.

3. Obligohen Ministria e Financave dhe Ministria e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural
pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fugi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés s¢ Kosovés.

Kryeministér né de@ré i Republikés s¢ Kosovés

Iu dérgohet:

e Zgvendéskryeministrave

o & gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
o  Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/61
Daté: 03.02.2021

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4, dhe t& nenit 93 paragrafi 4 t&é Kushtetutés s¢ Republikés sé
Kosovés, nenit 5, paragrafi 1, dhe neni 43 t& Ligjit Nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike, i
ndryshuar dhe plotésuar me nenin 22 t& Ligjit Nr. 04/L-111 pér ndryshimin dhe plotésimin e
Ligjit Nr. 03/1L-087 pér Ndérmarrje Publike, duke u bazuar né nenin 4 t€ Rregullores Nr.
06/2020 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr. 07/2020, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores s&
Punés sé Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria né detyré e Republikés sé
Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 3 shkurt 2021, merr kété:

VENDIM

1. Ndryshohet dhe plotésohet Vendimi i Qeverisé Nr. 01/37, i datés 24.10.2020, pér emérimin e
Bordit t& Pérkohshém té Drejtoréve né Ndérmarrjen Publike Qendrore “Korporata
Energjetike e Kosovés/KEK” Sh.A.

2. Ndryshohet paragrafi 3.2 i vendimit bazé, né vend t& z. Petrit Ibraj emérohet z. Muhamet
Lama, anétar i Bordit t& Pérkohshém té Drejtoréve né Ndérmarrjen Publike Qendrore
“Korporata Energjetike e Kosovés/KEK” Sh.A. dhe shérben né cilésing e anétarit té Bordit t&
Pérkohshém té Drejtoréve, deri né pérzgjedhjen e Bordit me mandat té ploté.

3. Emérimi sipas pikés 2. t& kétij Vendimi béhet pas doréhegjes s¢ anétarit t& Bordit té
Pérkohshém té késaj ndérmarrje, né pérputhje me legjislacionin né fuqi pér ndérmarrjet
publike.

4. Ky Vendim éshté pjesé e pérbérése Vendimit t& Qeverisé Nr. 01/37, i datés 24.10.2020

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé Kosovés.

Avdullah 2%

Kryeministér né deryée‘/ i Republikés s¢ Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o T& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé

e NP KEKSh.A.



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 10/61
Daté: 03.02.2021

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr.06/2020 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr.07/2020, né pajtim me nenin 17 dhe 19 té Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria né detyré e Republikés sé¢ Kosovés, né mbledhjen
e mbajtur mé 3 shkurt 2021, merr kété:

VENDIM

1. Autorizohet Klinika e Ortopedisé né SHSKUK qé né koordinim me Ministriné e Punés dhe

dhe rregullimin e protezave dhe ofrimin e shérbimeve té tjera qé ndérlidhen me ¢éshtjen e
protezave pér nevoja té invalidéve té luftés s¢ UCK-sé.

2. Autorizohet Klinika e Ortopedisé né SHSKUK, qé& né pajtim me legjislacionin né fuqi, t&
zhvillojé procedurat pérkatése t& furnizimit me materjal nga pika 1. e kétij vendimi, marré
parasysh kapacitet e saj, dhe sipas nevojés, edhe pér kontraktimin e shérbimeve jashté
kapaciteteve té tyre.

3. Té gjitha shpenzimet pér realizimin e nevojave nga pika 1. dhe 2. e kétij vendimi mbulohen
nga Buxheti i Republikés sé Kosovés, né pajtim me legjislacionin né fugi.

4, Detajet e bashképunimit dhe koordinimit nga pika 1. e kétij Vendimi, do t& pércaktohen me
nj¢ Memorandum t& Bashképunimit ndérmjet Klinikés sé¢ Ortopedisé né SHSKUK,
Ministrisé sé Punés dhe Mirégenies Sociale dhe Shoqatés sé Invalidéve té Luftés s&¢ UCK-sé.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t€ Republikés sé Kosovés.

Avdul%m/,

Kryeministér né detyré i Republikés sé€ Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o & gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-&s
e Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 11/61
Daté: 03.02.2021

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, té nenit 11 dhe 45 t&é Ligjit nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme
me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/1-205, duke u bazuar né nenin 4 t&
Rregullores Nr.06/2020 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe
Ministrive, ¢ ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr. 07/2020, né pajtim me nenin 17 dhe
19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria né detyré
e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 3 shkurt 2021, merr kété:

VENDIM PERFUNDIMTAR

1. Miratohet shpronésimi pér interes publik i pronés sé paluajtshme t& pronarit privat e cila
preket nga realizimi i projektit - Restaurimi dhe Konzervimi i Objektit t& “Shtabi i UCK-s¢
né Kosterc”” Komuna Skenderaj, sipas tabelés bashkéngjitur kétij vendimi.

2. DPjesé integrale e kétij vendimi &shté akti i vlerésimit i punuar nga Zyra pér Vlerésimin e
Pronés sé Paluajtshme/Ministria e Financave dhe tabelat t& bashkangjitura kétij vendimi né
té cilat &shté pércaktuar shuma e kompensimit pér ata pronaré apo zotérues interesi, t&
drejtat pronésore ose interesat e ligjshme té cileve i'u jané prekur nga procesi i shpronésimit.

3. Brenda 5 (pesé) ditéve t& punés pas nxjerrjes s¢ kétij vendimi, Departamenti i Shpronésimit,
i dérgoné vendimin subjektit kérkues dhe personave té tjer¢ té identifikuar né tabelat e
pércaktuara né pikén 1. té kétij vendimi.

4. Brenda dhjeté (10) ditéve t& punés pas miratimit t& kétij vendimi, Departamenti i
Shpronésimit béné shpalljen e vendimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés dhe
né njé gazeté ditore me tirazh t€ madh né Kosoveé.

5. Kundér kétij vendimi subjekti kérkues, cilido person i cili &éshté pronar ose zotérues i
interesit ne pronén e paluajtshme ose t& drejtat pronésore té prekura nga ky vendim, si dhe
cdo person i interesuar i cili ka njé interes legjitim t& drejtpérdrejté dhe material né pronén e
paluajtshme e cila éshté objekt i vendimit pérfundimtar, pavarésisht nése éshté identifikuar
apo jo né tabelat e bashkangjitura t& kétij vendimi, brenda afatit prej tridhjeté (30) ditéve
kalendarike kané t& drejté pér t& ushtruar ankesé prané gjykatés kompetente vetém sa i
pérket lartésisé sé shumés s¢ kompensimit t& pércaktuar me kété vendim.

6. Brenda pesé (5) ditéve kalendarike pas dorézimit té ankesés né gjykatén kompetente
parashtruesi i ankesés duhet té sigurojé qé pesé (5) kopje té ankesés t& dorézohen fizikisht
né Zyrat e Avokaturés Shtetérore/Ministria e Drejtésisé dhe njé (1) kopje t& ankesés né
Zyrat e Departamentit t& Shpronésimit.



7. Brenda dy (2) viteve nga data e hyrjes né fuqi t¢ vendimit dhe aplikimit t& pronarit pér
pagesé té pronés, Agjencia pér Menaxhimin e Komplekseve Memoriale t¢ Kosovés
(AMKMK), do t& paguajé plotésisht shumén e kompensimit t¢ shpronésimit, t& caktuar né
aktin e vlerésimit i cili &shté pjesé e kétij vendimi.

8. Ky vendim bashké me pjesét tabelare dhe grafike té tij paraqet bazé juridike pér regjistrim
né librat kadastral né emér t& titullaréve t¢ rinj si dhe ndarjeve teknike t& parcellave
kadastrale.Me hyrjen né fuqi t& kétij vendimi, zyra kadastrale éshté¢ e obliguar t& kryej
veprimet procedurale dhe teknike pér zbatimin e tij.

9. Vendimi hyn né fuqi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé Kosovés dhe
né njé gazeté me tirazh t& madh né Kosové.

Avdull

Kryeministér né (étyré i Republikés sé& Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit té Qeverisé



.

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 12/61
Daté: 03.02.2021

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t&é Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr.06/2020 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr.07/2020, né pajtim me nenin 17 dhe 19 t& Rregullores s¢ Punés sé& Qeverisé sé
Republikés s¢ Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria né detyré e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen
e mbajtur mé 3 shkurt 2021, merr kété:

VENDIM

1. Themelohet Késhilli Organizativ pér shénimin e trembdhjeté (13) vjetorit t& Pavarésisé sé
Kosovés, né kété pérbérje:

1.1. Ministrja e Kulturés, Rinisé dhe Sportit, kryesuese;

1.2. Pérfagésues, Ministria e Mbrojtjés, anétar;

1.3. Pérfagésues, Ministria e Punéve té Jashtme dhe Diasporés, anétar;
1.4. Pérfagésues, Ministria e Punéve t& Brendshme, anétar dhe

1.5. Pérfagésues i Zyrés sé Kryeministrit, anétar;

2. TFtohen gé té dérgojné nga njé pérfagésues né Késhill:

2.1. Pérfaqésues, Zyra e Presidentit, anétar;

2.2, Pérfagésues, Kuvendi i Republikés sé Kosovés, anétar;

2.5 Pérfagésues, Komuna e Prishtinés, anétar;

24.  Kryetarét e Organizatave té dala nga Lufta e UCK-sé, anétar;
2.5.  Kryetarii Asociacionit t&¢ Komunave t& Kosovés, anétar dhe
2.6.  Pérfagésues t& OJQ-ve.

3. Pér punén e Késhillit Organizativ pér shénimin e trembdhjeté vjetorit t& Pavarésisé sé
Republikés s¢ Kosovés ndahen mjete financiare né vleré prej shtatédhjeté mijé euro (70. 000
€).

4. Mjetet nga pika 3. e kétij vendimi merren nga nén programi Shpenzimet e Paparashikuara
me kod 13100, kategoria e shpenzimeve Rezervat dhe transferohen né organizatén
buxhetore, Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit né kodet:

1. Kodi 80100 vlera 20,000 €; 2.Kodi 80500 vlera 15,000 €; 3. Kodi 81900 vlera 20,000 €; 4.kodi
82100 vlera 5,000 €; 5.Kodi 81800 vlera 10,000 €.

5. Obligohet Ministra e Financave, Ministria e Kulturés, Rinis¢ dhe Sportit dhe Késhilli
Organizativ pér zbatimin e kétij vendimi.



6. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés,

Avdull

Kryeministér né dagfré i Republikés sé& Kosovés

Tu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o t€ gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-é&s
o Arkivit t& Qeverisé




